
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/11795
Del : 28/12/2012
Esecutivo da: 28/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Anziani e 

disabili
Direzione Servizi Sociali

OGGETTO: 

Platinum s.pa - locali in uso presso rsa il Giglio da parte del servizio di assistenza domiciliare del 
quartiere 4

     

RESPONSABILE P.O. ANZIANI E DISABILI

PREMESSO che: 
- che con Delibera del  Consiglio  Comunale n.  24 del  15/05/2012 è stato  approvato il  bilancio  di  
previsione   2012, il bilancio triennale 2012/2014 e la relazione previsionale e programmatica.

- con Delibera di Giunta n. 285 dell'11.08.2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;

- con Determinazione dirigenziale n. 3575/2012 il Direttore della Direzione Servizi Sociali ha conferito  
al sottoscritto l’incarico di responsabile della P.O. Anziani e disabili e assegnate le relative deleghe;

PREMESSO altresì che:

- Il Comune di Firenze svolge presso alcuni spazi della RSA “Il Giglio” attività di gestione del servizio 
di assistenza domiciliare del quartiere 4 (SAD 4)

- a  tal  scopo,  è  stato  sottoscritto  un  atto  d’impegno  con  la  Platinum  s.p.a.  (approvato  con  DD 
12/6590), il quale prevede la possibilità utilizzo di alcuni dei locali della struttura posta in Via S. Maria a 
Cintola, 9/4 da parte del SAD 4, a fronte della quale il Comune si impegnava a rimborsare alla Platinum 
S.p.a i  costi derivanti in dipendenza dell’utilizzo dei locali in questione da parte del Comune stesso, con 
riferimento alle utenze a carico della Platinum.sp.a.stessa, alla manutenzione, al servizio di pulizie degli  
ambienti operante preso la struttura e alle spese generali;

- il suddetto atto è in scadenza e prevede al punto 3  la possibilità di rinnovo previo accordo tra le parti

RITENUTO pertanto opportuno:
- rinnovare l’atto d’impegno con Platinum SpA per l’utilizzo da parte del SAD 4, nel periodo gennaio- 

giugno 2013, di alcuni dei locali della struttura RSA Il Giglio posta in Via S. Maria a Cintola, 9/4;
- sostenere a tal scopo la spesa di €  7.332,60 (Inclusa IVA al 21%) e impegnare tale somma sul capitolo 

42130 dell’esercizio finanziario 2013

VISTO l’art. 183 del D.Lgs 267/2000;

 pag. 1



VISTO l’art.81 c.3 dello Statuto del Comune di Firenze;

VISTI  l’art. 13 del nuovo  Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:
- di rinnovare l’atto d’impegno con Platinum SpA per l’utilizzo da parte del SAD 4, nel periodo gennaio- 

giugno 2013, di alcuni dei locali della struttura RSA Il Giglio posta in Via S. Maria a Cintola, 9/4;
- di sostenere a tal scopo la spesa di €  7.332,60 (Inclusa IVA al 21%) e impegnare tale somma sul  

capitolo 42130 dell’esercizio finanziario 2013

Cod. ben. 45265
Cdc  315
Obiettivo: DN24
attività: servizi domiciliari 

Firenze, lì 28/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Vincenzo Augusto Cavalleri

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 28/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


